
 

LT    LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2016 04 06  

COM(2016) 194 final 

ANNEXES 1 to 2 

  

PRIEDAI 

prie 

Pasiūlymo dėl 

 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

kuriuo sukuriama atvykimo ir išvykimo sistema (AIS), kurioje registruojami trečiųjų 

šalių piliečių, kertančių Europos Sąjungos valstybių narių išorės sienas, atvykimo ir 

išvykimo bei atsisakymo leisti jiems atvykti duomenys, nustatomos prieigos prie AIS 

teisėsaugos tikslais sąlygos ir  

 

iš dalies keičiamas Reglamentas (EB) Nr. 767/2008 ir Reglamentas (ES) Nr. 1077/2011 

{SWD(2016) 114 final} 

{SWD(2016) 115 final} 

{SWD(2016) 116 final}  



 

LT 2   LT 

I PRIEDAS 

38 straipsnio 2 dalyje nurodytų tarptautinių organizacijų sąrašas 

1. JT organizacijos (tokios kaip UNHCR); 

2. Tarptautinė migracijos organizacija (IOM); 

3. Tarptautinis Raudonojo Kryžiaus komitetas. 



 

LT 3   LT 

II PRIEDAS 

Finansinė teisės akto pasiūlymo pažyma 

prie 

 pasiūlymo dėl Reglamento, kuriuo sukuriama ES atvykimo ir išvykimo sistema 

1. PASIŪLYMO (INICIATYVOS) STRUKTŪRA  

 1.1. Pasiūlymo (iniciatyvos) pavadinimas  

 1.2. Atitinkama (-os) politikos sritis (-ys) VGV / VGB sistemoje 

 1.3. Pasiūlymo (iniciatyvos) pobūdis  

 1.4. Tikslas (-ai)  

 1.5. Pasiūlymo (iniciatyvos) pagrindas  

 1.6. Trukmė ir finansinis poveikis  

 1.7. Numatytas (-i) valdymo būdas (-ai)  

2. VALDYMO PRIEMONĖS  

 2.1. Stebėsenos ir atskaitomybės taisyklės  

 2.2. Valdymo ir kontrolės sistema  

 2.3. Sukčiavimo ir pažeidimų prevencijos priemonės  

3. NUMATOMAS PASIŪLYMO (INICIATYVOS) FINANSINIS POVEIKIS  

 3.1. Atitinkama (-os) daugiametės finansinės programos išlaidų kategorija (-

os) ir biudžeto išlaidų eilutė (-ės)  

 3.2. Numatomas poveikis išlaidoms  

 3.2.1. Numatomo poveikio išlaidoms santrauka  

 3.2.2. Numatomas poveikis veiklos asignavimams  

 3.2.3. Numatomas poveikis administracinio pobūdžio asignavimams 

 3.2.4. Suderinamumas su dabartine daugiamete finansine programa 

 3.2.5. Trečiųjų šalių įnašai  

 3.3. Numatomas poveikis įplaukoms



 

LT 4   LT 

FINANSINĖ TEISĖS AKTO PASIŪLYMO PAŽYMA 

1. PASIŪLYMO (INICIATYVOS) STRUKTŪRA  

1.1. Pasiūlymo (iniciatyvos) pavadinimas  

Peržiūrėtas pasiūlymas dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento, kuriuo 

sukuriama atvykimo ir išvykimo sistema (AIS), kurioje registruojami trečiųjų šalių 

piliečių, kertančių Europos Sąjungos valstybių narių išorės sienas, atvykimo ir 

išvykimo bei atsisakymo leisti jiems atvykti duomenys, nustatomos prieigos prie AIS 

teisėsaugos tikslais sąlygos ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) Nr. 1077/2011, 

kuriuo įsteigiama Europos didelės apimties IT sistemų laisvės, saugumo ir 

teisingumo erdvėje operacijų valdymo agentūra, ir Reglamentas (EB) Nr. 767/2008 

dėl Vizų informacinės sistemos. 

 

1.2. Atitinkama (-os) politikos sritis (-ys) VGV / VGB sistemoje
1
 

Politikos sritis: Vidaus reikalų sritis (18 antraštinė dalis). 

 

1.3. Pasiūlymo (iniciatyvos) pobūdis  

Pasiūlymas (iniciatyva) susijęs (-usi) su nauja priemone 

Pasiūlymas (iniciatyva) susijęs (-usi) su nauja priemone, kuri bus patvirtinta 

įgyvendinus bandomąjį projektą ir (arba) atlikus parengiamuosius veiksmus
2
 

Pasiūlymas (iniciatyva) susijęs (-usi) su esamos priemonės galiojimo pratęsimu 

Pasiūlymas (iniciatyva) susijęs (-usi) su priemone, perorientuota į naują 

priemonę 

1.4. Tikslas (-ai) 

1.4.1. Komisijos daugiametis (-iai) strateginis (-iai) tikslas (-ai), kurio (-ių) siekiama šiuo 

pasiūlymu (šia iniciatyva)  

– Sienų valdymas. Gelbėti gyvybes ir apsaugoti išorės sienas 

Veiksmingesnis ES sienų valdymas taip pat reiškia, kad reikia geriau išnaudoti IT 

sistemų ir technologijų teikiamas galimybes. Pažangiai valdomų sienų iniciatyva 

padės sienų perėjimą padaryti veiksmingesnį, palengvins sienų perėjimą didžiajai 

daugumai sąžiningų keliautojų iš trečiųjų šalių, taip pat, pradėjus kurti įrašus apie 

visų trečiųjų šalių piliečių tarpvalstybines keliones, padės stiprinti kovą su neteisėta 

migracija visiškai laikantis proporcingumo principo.  

– Geriau keistis informacija 

Bendri aukšti sienų valdymo standartai, visapusiškai atitinkantys teisinės valstybės ir 

pagrindinių teisių principus, yra būtini siekiant užkirsti kelią tarpvalstybiniam 

nusikalstamumui ir terorizmui.  

Pasiūlymas yra sudedamoji Europos Sąjungos integruoto sienų valdymo strategijos 

nuolatinio plėtojimo dalis. 

                                                 
1 VGV – veikla grindžiamas valdymas, VGB – veikla grindžiamas biudžeto sudarymas. 
2 Kaip nurodyta Finansinio reglamento 54 straipsnio 2 dalies a arba b punkte. 



 

LT 5   LT 

1.4.2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai) ir atitinkama VGV / VGB veikla  

2 konkretus tikslas 

Remti integruotą sienų valdymą ir skatinti tolesnį su sienų valdymu susijusių 

priemonių derinimą vadovaujantis bendraisiais Sąjungos standartais ir valstybėms 

narėms ir FRONTEX dalijantis informacija, taip siekiant užtikrinti vienodą ir aukštą 

kontrolės ir apsaugos prie išorės sienų lygį, be kita ko, kovojant su neteisėta 

imigracija, ir sklandų išorės sienų kirtimą pagal Šengeno acquis, taip pat garantuoti 

galimybę gauti tarptautinę apsaugą asmenims, kuriems jos reikia, atsižvelgiant į 

valstybių narių prisiimtus įsipareigojimus žmogaus teisių srityje, įskaitant 

įsipareigojimą taikyti negrąžinimo principą. 

Atitinkama VGV / VGB veikla 

Skyrius dėl saugumo ir laisvių apsaugos: Vidaus saugumas. 



 

LT 6   LT 

1.4.3. Numatomas (-i) rezultatas (-ai) ir poveikis 

Nurodyti poveikį, kurį pasiūlymas (iniciatyva) turėtų padaryti tiksliniams gavėjams (tikslinėms 

grupėms). 

Bendrieji politikos tikslai yra šie:  

1) pagerinti išorės sienų valdymą;  

2) sumažinti neteisėtą migraciją sprendžiant asmenų užsibuvimo problemą;  

3) prisidėti prie kovos su terorizmu ir sunkiais nusikaltimais ir užtikrinti aukštą 

vidaus saugumo lygį.  

Geresnį sienų valdymą galima įvertinti remiantis efektyvumo ir veiksmingumo 

kriterijais. Sienos efektyviai valdomos, jeigu teisėti keliautojai gali lengviau pereiti 

sienas ir kartu yra užkertamas kelias atvykimo sąlygų neatitinkantiems keliautojams 

patekti į Šengeno erdvę arba sulaikomi sąlygų neatitinkantys išvykstantys keliautojai. 

Sienos veiksmingai valdomos, kai, padidinus sienų perėjimo punktų skaičių, nereikia 

panašiai didinti sienos apsaugos pareigūnų skaičiaus.  

Antrojo tikslo įgyvendinimas priklauso nuo pirmojo, tačiau taip pat būtina, kad 

Šengeno erdvės teritorijoje veikiančios atitinkamos institucijos naudotųsi atvykimo ir 

išvykimo sistema. AIS padės įgyvendinti ES politiką, susijusią su neteisėtai esančių 

trečiųjų šalių piliečių grąžinimu.  

AIS įgyvendinimas padės užtikrinti geresnį trečiųjų šalių piliečių tapatybės 

nustatymą ir sudarys sąlygas nustatyti asmenis, kurie naudojasi keliomis 

tapatybėmis. Tam tikrais atžvilgiais tai padės pasiekti trečiąjį politikos tikslą. Vis 

dėlto šis tikslas gali būti visapusiškai pasiektas tik tuo atveju, kai prieiga prie 

atvykimo ir išvykimo sistemos suteikiama teisėsaugos institucijoms. 

Nauja politika naujose srityse nebus kuriama. Pasiūlymas yra sudedamoji Europos 

Sąjungos integruoto sienų valdymo strategijos nuolatinio plėtojimo dalis. 

Konkretūs politikos tikslai: 

Pagrindiniai atvykimo ir išvykimo sistemos politiniai tikslai ir Reglamento (ES) 

Nr. 2016/399 (Šengeno sienų kodeksas) pakeitimai yra susiję su: 

1) tikrinimo kertant sieną veiksmingumo didinimu – asmenims atvykstant ir 

išvykstant tikrinti jų teises į leidžiamą buvimą; 

2) užsibuvusių asmenų tapatybės ir jų buvimo vietos nustatymu (be kita ko, 

valstybių narių teritorijoje) ir sąlygų valstybių narių nacionalinėms institucijoms 

imtis tinkamų priemonių, įskaitant grąžinimo galimybių praplėtimą, sudarymu;  

3) patikrinimų kertant sienas atlikimui naudojamų išteklių atlaisvinimu 

automatizuojant procesus ir sąlygų daugiau dėmesio skirti keliautojo vertinimui 

sudarymu; 

4) trečiųjų šalių piliečių ES išorės sienų kirtimo supaprastinimu naudojant 

savitarnos sistemas ir pusiau arba visiškai automatizuotas sistemas, kartu užtikrinant 

dabartinį saugumo lygį;  

5) sąlygų konsulatams susipažinti su informacija apie teisėtą ankstesnių vizų 

naudojimą sudarymu; 

6) trečiųjų šalių piliečių informavimu apie leidžiamo buvimo trukmę; 

7) užsibuvimo rizikos vertinimo gerinimu; 



 

LT 7   LT 

8) parama įrodymais pagrįstos ES migracijos politikos formavimui; 

9) kova su tapatybės klastojimu; 

10) kovos su terorizmu ir sunkiu nusikalstamumu stiprinimu. 

1.4.4. Rezultatų ir poveikio rodikliai  

Nurodyti pasiūlymo (iniciatyvos) įgyvendinimo stebėjimo rodiklius. 

Kūrimo etapu 

Patvirtinus pasiūlymo projektą ir patvirtinus technines specifikacijas, atvykimo ir 

išvykimo sistemą (AIS) ir bendrą vienodą nacionalinę sąsają (kuri palengvins 

valstybių narių nacionalinės infrastruktūros integraciją į AIS) sukurs „eu-LISA“. 

„eu-LISA“ taip pat koordinuos valstybių narių nacionalinius veiksmus, kuriais jos 

integruos vienodas nacionalines sąsajas. Kūrimo etapas grindžiamas parengta išsamia 

bendra valdymo struktūra, taip pat ataskaitų teikimo Europos Parlamentui, Tarybai ir 

Komisijai reikalavimais. 

Konkretus tikslas: pasirengimo operacijoms terminas – 2019 m. pabaiga
3
. 

Rodiklis: kad sistema pradėtų veikti, „eu-LISA“ praneša, kad, bendradarbiaudama su 

valstybėmis narėmis, sėkmingai atliko išsamų AIS bandymą.  

Sistemai pradėjus veikti 

„eu-LISA“ užtikrina, kad būtų sukurtos atvykimo ir išvykimo sistemos tikslų 

įgyvendinimo stebėsenos priemonės. Praėjus dvejiems metams nuo sistemos veikimo 

pradžios, o vėliau kas dvejus metus „eu-LISA“ turėtų teikti Europos Parlamentui, 

Tarybai ir Komisijai sistemos techninio veikimo ataskaitą, kurioje taip pat 

pateikiama informacija apie sistemos saugumą. Be to, praėjus dvejiems metams nuo 

atvykimo ir išvykimo sistemos operacijų vykdymo pradžios, o vėliau kas ketverius 

metus Komisija turėtų teikti bendrąjį sistemos įvertinimą. Jame apsvarstomi tikslų 

įgyvendinimo rezultatai ir poveikis pagrindinėms teisėms ir įvertinamas nuolatinis 

sistemos loginio pagrindo tinkamumas, reglamento taikymas, AIS saugumas ir bet 

koks poveikis būsimoms operacijoms, taip pat pateikiamos visos reikalingos 

rekomendacijos. Komisija vertinimo ataskaitą perduoda Europos Parlamentui ir 

Tarybai.  

Vertinimui būtų labai svarbūs rodikliai, susiję su užsibuvusių asmenų skaičiumi ir 

duomenimis apie sienos kirtimo laiką (su pastaruoju rodikliu susijusi informacija 

būtų renkama atsižvelgiant ir į patirtį, susijusią su VIS), ir išsami suteiktos prieigos 

teisėsaugos tikslais poveikio analizė. Komisija vertinimo ataskaitą turėtų pateikti 

Europos Parlamentui ir Tarybai. 

Konkretus tikslas: didinti patikrinimų kertant sieną veiksmingumą – asmenims 

atvykstant ir išvykstant tikrinti jų teises į leidžiamą buvimą ir gerinti užsibuvimo 

rizikos vertinimą. 

Rodiklis: duomenų tvarkymo laikas sienų perėjimo punktuose + visi trečiųjų šalių 

piliečiai informuojami apie leidžiamo buvimo trukmę. Duomenų tvarkymo laikas 

sienų perėjimo punktuose – tai laikas nuo kelionės dokumento duomenų nuskaitymo 

pradžios (nes šie duomenys yra įvesti į AIS) iki leidimo atvykti įregistravimo. Toks 

laikas įrašomas nuolat ir automatiškai, todėl prireikus galima gauti atitinkamus 

                                                 
3 Jeigu AIS teisinė sistema bus patvirtinta iki 2016 m. pabaigos, tuomet kūrimo darbus bus galima pradėti 

2017 m. pradžioje. 



 

LT 8   LT 

statistinius duomenis. Duomenų tvarkymo laikas bus lyginamas atsižvelgiant į bazinį 

rodiklį, kuris bus nustatytas prieš pradedant veikti sistemai. 

Su visų trečiųjų šalių piliečių informavimu apie leidžiamą buvimo trukmę susijęs 

rodiklis gali būti vertinamas kasmet nagrinėjant galiojančias procedūras ir 

naudojamus prietaisus. Palyginimams atlikti bus naudojami kelerių metų iš eilės 

duomenys. 

Konkretus tikslas: nustatyti užsibuvusių asmenų (be kita ko, valstybių narių 

teritorijoje) tapatybę ir sudaryti sąlygas valstybių narių nacionalinėms institucijoms 

imtis tinkamų priemonių, įskaitant grąžinimo galimybių praplėtimą; 

Rodiklis: nustatytų užsibuvusių asmenų skaičius pagal kategoriją 

(taikomas / netaikomas reikalavimas turėti vizą), pagal sienos rūšį (žemės, jūrų, oro), 

pagal valstybę narę, pagal kilmės / pilietybės šalį, perspėjimų, kuriais remiantis 

sulaikomi užsibuvę asmenys, skaičius. Užsibuvusių asmenų skaičius nustatomas 

atlikus AIS įvestų duomenų, susijusių su užsibuvimu, analizę. Statistiniai duomenys 

gali būti parengti bet kuriuo metu, tačiau vertinimo tikslais jie turėtų būti rengiami 

kiekvienais metais. Gali būti analizuojama kelerių metų iš eilės tendencija.  

Perspėjimų, dėl kurių sulaikomi užsibuvę asmenys, skaičius nustatomas apibendrinus 

valstybių narių duomenis. Vis dėlto AIS kaip pirmąjį rodiklį gali pateikti biometrinių 

duomenų patikrinimų ir prašymų nustatyti tapatybę, kuriuos atitinkamai atliko arba 

pateikė teisėsaugos tarnybos, skaičių, nes tokie patikrinimai ir prašymai gali būti 

skirstomi į kategorijas kitais tikslais. Gali būti analizuojama kelerių metų iš eilės 

tendencija. 

Konkretus tikslas: palengvinti trečiųjų šalių piliečių ES išorės sienų perėjimą 

naudojant savitarnos sistemas ir pusiau arba visiškai automatizuotas sistemas. 

Rodiklis: vidutinė trukmė, per kurią trečiųjų šalių piliečiai pereina ES išorės sienas 

sienų perėjimo punktuose naudodami atitinkamuose sienų perėjimo punktuose 

įdiegtas pusiau arba visiškai automatizuotas sistemas ir procedūrą pagreitinančias 

priemones. 

Konkretus tikslas: remti įrodymais pagrįstą ES migracijos politikos formavimą. 

Rodiklis: statistinių duomenų apie sienų perėjimą ir per ilgą buvimą prieinamumas, 

taip pat galimybė rūšiuoti tokius duomenis pagal pilietybę ir kitus požymius (pvz., 

keliautojo amžių, lytį ir sienos perėjimo punktą).   Statistiniai duomenys gali būti 

rengiami pagal poreikį, tačiau vertinimo tikslais naudojami metiniai statistiniai 

duomenys. Palyginimams atlikti bus naudojami kelerių metų iš eilės duomenys. 

1.5. Pasiūlymo (iniciatyvos) pagrindas  

1.5.1. Trumpalaikis (-iai) arba ilgalaikis (-iai) reikalavimas (-ai)  

 1) Trečiųjų šalių piliečiams taikomos sienų perėjimo procedūros turi būti dar labiau 

automatizuojamos, siekiant iki 2025 m. susitvarkyti su 57 proc. padidėjusiu 

keliautojų srautu. 

2) Trečiųjų šalių piliečių leidžiamo buvimo trukmės kontrolė turi būti patikima, 

greita, lengvai valdoma ir sisteminga. 

3) Sienų kontrolės procesas turi būti naudojamas sistemingai teikiant ataskaitas apie 

užsibuvusius asmenis ir juos nustatant ir padėti tai daryti lengvai ir patikimai; 

teikiama patikima informacija apie neteisėtą imigraciją padeda užtikrinti sklandų 

grąžinimo procesą. 



 

LT 9   LT 

4) Sustiprinta kova su tarptautiniu nusikalstamumu, terorizmu ir kitomis grėsmėmis 

saugumui. 

1.5.2. Papildoma ES dalyvavimo nauda 

Nė viena valstybė narė negali savarankiškai išspręsti neteisėtos imigracijos 

problemos. Asmuo į Šengeno erdvę gali atvykti per valstybės narės, kurioje 

naudojamas nacionalinis atvykimo ir išvykimo duomenų registras, sienos perėjimo 

punktą, bet išvykti per sienos perėjimo punktą, kuriame tokia sistema nenaudojama. 

Todėl valstybės narės, veikdamos atskirai, negali stebėti, ar laikomasi ES taisyklių 

dėl leidžiamo buvimo. Į Šengeno erdvę atvykę trečiųjų šalių piliečiai gali laisvai 

keliauti po ją. Erdvėje be vidaus sienų reikėtų imtis bendrų kovos su neteisėta 

imigracija veiksmų. Atsižvelgiant į visus šiuos faktus, ES tinkamų priemonių gali 

imtis geriau nei atskiros valstybės narės. 

Europos migracijos darbotvarkėje nustatyta, kad „sienų valdymas“ yra vienas iš 

„keturių geresnio migracijos valdymo ramsčių“. Išorės sienų apsauga ir 

veiksmingesnis jų valdymas taip pat reiškia, kad reikia geriau išnaudoti IT sistemų ir 

technologijų teikiamas galimybes. Trijų dabartinių ES didelės apimties IT sistemų 

(SIS, VIS ir sistemos EURODAC) naudojimas yra naudingas valdant sienas. Naujas 

etapas prasidės su atvykimo ir išvykimo sistemos įgyvendinimu siekiant didinti 

veiksmingą sienų perėjimą, palengvins sienų perėjimą didžiajai daugumai sąžiningų 

keliautojų iš trečiųjų šalių, taip pat, pradėjus kurti įrašus apie visų trečiųjų šalių 

piliečių tarpvalstybines keliones, padės stiprinti kovą su neteisėta migracija visiškai 

laikantis proporcingumo principo. 

Įgyvendinus ES lygmens atvykimo ir išvykimo sistemą, be kita ko, bus galima 

automatizuoti tam tikras su sienų kontrole susijusias užduotis ir veiklą. Šis 

automatizavimas padės užtikrinti vienodą ir sistemingą trečiųjų šalių piliečių 

leidžiamo buvimo trukmės kontrolę. 

AIS pritaikius prie naujų galimybių, susijusių su savitarnos sistemų naudojimu arba 

automatizuotais ar pusiau automatizuotais sienų kontrolės sprendimų būdais, 

palengvės sienos apsaugos pareigūnų darbas ir jie galės lengviau susidoroti su 

numatomu padidėjusiu atvykėlių srautu. Tai padės keliautojams lengviau pereiti 

sienas, nes sutrumpės laukimo laikas, o patikrinimai kertant sienas bus atliekami 

greičiau. 

Nors valstybės narės, atsižvelgdamos į saugumą reglamentuojančius nacionalinės 

teisės aktus, gali toliau naudoti savo nacionalines sistemas, tačiau ES atvykimo ir 

išvykimo sistema turėtų sudaryti sąlygas valstybės narės institucijoms susipažinti su 

duomenimis apie trečiųjų šalių piliečius, kurie perėjo ES išorės sieną vienoje šalyje, 

o išvyko pereidami kitos Šengeno šalies sieną. 

Geresnis ES lygmens informavimas apie trečiųjų šalių piliečių tarpvalstybinį 

judėjimą turėtų padėti sukurti tvirtą pagrindą kurti ir pritaikyti ES migracijos 

politiką, įskaitant vizų politiką. Ji padėtų nustatyti prioritetus, susijusius su 

readmisijos susitarimais ir susitarimais dėl vizų režimo supaprastinimo su 

trečiosiomis šalimis. Geresnis informavimas padėtų didinti bendrą supratimą 

migracijos klausimais ir apie politinių dialogų su kilmės ir tranzito valstybėmis 

prioritetus. 



 

LT 10   LT 

1.5.3. Panašios patirties išvados 

Kuriant antrosios kartos Šengeno informacinę sistemą (SIS II) ir Vizų informacinę 

sistemą (VIS), įgyta ši patirtis: 

1) siekiant apsisaugoti nuo per didelių sąnaudų ir vėlavimo, atsirandančių dėl 

besikeičiančių reikalavimų, jokia nauja informacinė sistema laisvės, saugumo ir 

teisingumo srityje, visų pirma, jeigu ji susijusi su didelės apimties IT sistema, nebus 

pradėta kurti tol, kol nebus galutinai patvirtintos pagrindinės teisinės priemonės, 

kuriomis nustatytas šių sistemų tikslas, apimtis, funkcijos ir išsami techninė 

informacija; 

2) valstybių narių nacionaliniai plėtros planai, susiję su SIS II ir VIS, galėtų būti 

bendrai finansuojami Išorės sienų fondo (ISF) lėšomis, tačiau tokia nuostata nebuvo 

privaloma. Todėl nebuvo įmanoma parengti apžvalgos apie pažangos lygį tose 

valstybėse narėse, kurios savo daugiametėse programose nenumatė atitinkamos 

veiklos arba programos dokumentuose ji nebuvo tiksliai aprašyta. Todėl dabar 

siūloma, kad Komisija atlygintų visas valstybių narių patirtas integravimo išlaidas, 

kad galėtų stebėti, kokia pažanga daroma įgyvendinant šiuos plėtros planus.  

3) Siekdama palengvinti bendrą įgyvendinimo veiksmų koordinavimą, „eu-LISA“ 

sukurs ne tik centrinę sistemą, bet ir bendrą vienodą nacionalinę sistemą, kurią 

naudos visos valstybės narės, kad susietų savo turimą nacionalinę sienų IT 

infrastruktūrą.   

1.5.4. Suderinamumas ir galima sąveika su kitomis atitinkamomis priemonėmis 

Šis pasiūlymas turėtų būti laikomas nuolatinio Europos Sąjungos integruoto sienų 

valdymo strategijos plėtojimo, visų pirma Komunikato dėl pažangaus sienų 

valdymo
4
, kartu su Vidaus saugumo fondu

5
 dalimi, įtraukta į daugiametę finansinę 

programą ir Reglamentą, kuriuo įsteigiama „eu-LISA“
6
. Prie Komisijos pasiūlymo 

dėl agentūros
7
 pridėtoje finansinėje teisės akto pasiūlymo pažymoje numatyta 

padengti dabartinių IT sistemų (sistemos EURODAC, SIS II, VIS) sąnaudas, bet ne 

būsimų sienų valdymo sistemų, kurių valdymas teisinėmis priemonėmis agentūrai 

dar nepatikėtas, sąnaudas. Todėl VSF sienų reglamento 5 straipsnyje IT sistemų 

plėtrai, pagrįstai esamomis ir (arba) naujomis sistemomis, padedančiomis valdyti 

migracijos srautą prie išorės sienų, numatyta skirti 791 mln. EUR. Komisijos Vidaus 

reikalų generalinis direktoratas yra atsakingas už laisvo judėjimo erdvės, kurioje 

asmenys gali kirsti vidaus sienas be tikrinimo sienos perėjimo punktuose, o išorės 

sienos kontroliuojamos ir valdomos bendrai ES lygmeniu, sukūrimą. Sistemos 

sąveika su Vizų informacine sistema yra tokia: 

a) vizų turėtojų atžvilgiu biometrinių duomenų atitikties tikrinimo sistema taip pat 

bus naudojama atvykimo ir išvykimo atveju; 

                                                 
4 Komisijos komunikatas Europos Parlamentui ir Tarybai „Pažangus sienų valdymas. Galimybės ir 

perspektyvos“ (COM (2011) 680). 
5 2014 m. balandžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 515/2014, kuriuo kaip 

Vidaus saugumo fondo dalis nustatoma išorės sienų ir vizų finansinės paramos priemonė ir 

panaikinamas Sprendimas Nr. 574/2007/EB. 
6 Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1077/2011, kuriuo įsteigiama Europos didelės 

apimties IT sistemų laisvės, saugumo ir teisingumo erdvėje operacijų valdymo agentūra. 1 straipsnio 3 

dalis „Agentūrai taip pat gali būti suteikta atsakomybė už kitų nei 2 dalyje nurodytų didelės apimties IT 

sistemų laisvės, saugumo ir teisingumo erdvėje rengimą, plėtojimą ir operacijų valdymą tik jei tai 

numatyta atitinkamais teisėkūros dokumentais <...>.“ 
7 2010 m. kovo 19 d. COM(2010) 93. 



 

LT 11   LT 

b) atvykimo ir išvykimo sistema papildys VIS
8
. VIS laikomi tik prašymai išduoti 

vizą ir išduotos vizos, o AIS dar bus laikomi ir konkretūs vizų turėtojų atvykimo ir 

išvykimo duomenys, susiję su išduotomis vizomis. 

                                                 
8
 2008 m. birželio 23 d. Tarybos sprendimas dėl valstybių narių paskirtų institucijų ir Europolo prieigos 

prie Vizų informacinės sistemos (VIS) teroristinių ir kitų sunkių nusikaltimų prevencijos, atskleidimo ir 

tyrimo tikslais ir 2008 m. liepos 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 767/2008 dėl 

Vizų informacinės sistemos (VIS) ir apsikeitimo duomenimis apie trumpalaikes vizas tarp valstybių 

narių (VIS reglamentas). 



 

LT 12   LT 

1.6. Trukmė ir finansinis poveikis  

Pasiūlymo (iniciatyvos) trukmė ribota  

–  Pasiūlymas (iniciatyva) galioja nuo MMMM [MM DD] iki MMMM [MM DD]  

–  Finansinis poveikis nuo MMMM iki MMMM  

Pasiūlymo (iniciatyvos) trukmė neribota 

– Parengiamasis laikotarpis 2016 m. 

– Įgyvendinimo pradinis laikotarpis nuo 2017 iki 2019 m., 

– vėliau – visapusiškas veikimas 2020 m. 

1.7. Numatytas (-i) valdymo būdas (-ai)
9
 

Tiesioginis valdymas, vykdomas Komisijos 

–  padalinių, įskaitant Sąjungos delegacijų darbuotojus;  

–  vykdomųjų įstaigų.  

Pasidalijamasis valdymas kartu su valstybėmis narėmis  

Netiesioginis valdymas biudžeto vykdymo užduotis perduodant: 

–  trečiosioms šalims arba jų paskirtoms įstaigoms; 

–  tarptautinėms organizacijoms ir jų agentūroms (nurodyti); 

– EIB ir Europos investicijų fondui; 

–  įstaigoms, nurodytoms Finansinio reglamento 208 ir 209 straipsniuose; 

–  viešosios teisės subjektams; 

–  įstaigoms, kurių veiklą reglamentuoja privatinė teisė, veikiančioms viešųjų 

paslaugų srityje, jeigu jos pateikia pakankamų finansinių garantijų; 

–  įstaigoms, kurių veiklą reglamentuoja valstybės narės privatinė teisė, kurioms 

pavesta įgyvendinti viešojo ir privačiojo sektorių partnerystę ir kurios pateikia 

pakankamų finansinių garantijų; 

–  asmenims, kuriems pavestas konkrečių BUSP veiksmų vykdymas pagal ES 

sutarties V antraštinę dalį ir kurie nurodyti atitinkamame pagrindiniame teisės 

akte. 

– Jei nurodomas daugiau kaip vienas valdymo būdas, išsamią informaciją pateikti šio punkto pastabų skiltyje. 

Pastabos  

VSF sienų reglamentas yra finansinė priemonė, į kurią įtrauktas pažangaus sienų valdymo 

dokumentų rinkinio įgyvendinimo biudžetas.  

Minėto reglamento 5 straipsnyje nustatyta, kad pagal programą turi būti panaudojami 

791 mln. EUR, kurie turi būti skirti IT sistemų, padedančių valdyti migracijos srautus prie 

išorės sienų, kūrimui laikantis 15 straipsnyje nustatytų sąlygų.  

Kalbant apie įgyvendinimo metodus, VSF sienų reglamente nustatyta:  

                                                 
9 Informacija apie valdymo būdus ir nuorodos į Finansinį reglamentą pateikiamos svetainėje „BudgWeb“ 

https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx 

https://myintracomm.ec.europa.eu/budgweb/EN/man/budgmanag/Pages/budgmanag.aspx


 

LT 13   LT 

5 straipsnio 4 dalies paskutinėje pastraipoje nustatyta, kad „[m]etodas (-ai), taikomas (-i) 

vykdant IT sistemų, pagrįstų esamomis ir (arba) naujomis IT sistemomis, kūrimo programos 

biudžetą, nustatomas (-i) atitinkamuose Sąjungos teisėkūros procedūra priimamuose aktuose, 

kai jie priimami“. 

15 straipsnyje nustatyta: „IT sistemų, grindžiamų esamomis ir (arba) naujomis IT sistemomis, 

kūrimo programa vykdoma priėmus teisėkūros procedūra priimamus Sąjungos aktus, kuriais 

apibrėžiamos tų IT sistemų ir jų ryšių infrastruktūra, visų pirma siekiant pagerinti išorės 

sienas kertančių asmenų srautų valdymą ir kontrolę, sugriežtinant patikras ir paspartinant 

teisėtų keliautojų sienų kirtimą. Kai įmanoma, turi būti siekiama sąveikos su esamomis IT 

sistemomis, kad būtų išvengtą dvigubų išlaidų.  

5 straipsnio 5 dalies b punkte nurodyta suma paskirstoma atitinkamuose Sąjungos teisėkūros 

procedūra priimamuose aktuose arba, priėmus tuos teisėkūros procedūra priimamus aktus 

deleguotuoju aktu, kaip numatyta 17 straipsnyje.“  

Teisės aktų leidėjas aiškiai nusprendė, kad pažangaus sienų valdymo biudžeto įgyvendinimo 

metodas nėra apibrėžiamas VSF sienų reglamente, o turės būti nustatytas „atitinkamuose 

Sąjungos teisėkūros procedūra priimamuose aktuose“, t. y. AIS ir RKP reglamentuose. Dėl 

791 mln. EUR paskirstymo teisės aktų leidėjas vadovavosi tuo pačiu loginiu pagrindu (t. y. 

lėšų paskirstymas turės būti nustatytas „atitinkamuose Sąjungos teisėkūros procedūra 

priimamuose aktuose“), tačiau turi būti palikta galimybė šias lėšas paskirstyti deleguotajame 

akte, priimtame patvirtinus reglamentus dėl pažangaus sienų valdymo. Tai reiškia, kad tais 

atvejais, kai įgyvendinimo metodas turėtų būti apibrėžtas atitinkamuose Sąjungos teisėkūros 

procedūra priimamuose aktuose, išlaidų paskirstymas galėtų būti apibrėžtas vėliau priimant 

deleguotąjį aktą, kuriame būtų nustatytos tam tikros galimybės keisti šį lėšų paskirstymą. 

Pasiūlyme numatyti toliau nurodyti įgyvendinimo metodai. 

1) Netiesioginis valdymas. 2017–2019 m. AIS kūrimo veiksmus vykdys „eu-LISA“. Šie 

veiksmai apima visas kūrimo etapą sudarančias projekto dalis, t. y. centrinę sistemą, vienodą 

nacionalinę sąsają ir centrinės sistemos ir vienodos nacionalinės sąsajos ryšių infrastruktūrą. 

2020 m. pradėjus vykdyti operacijas, „eu-LISA“ imsis įvairios veiklos, susijusios su centrinės 

sistemos ir ryšių infrastruktūros priežiūra. 

Nuo 2017 m. šiai veiklai planuojama skirti iš viso 288 mln. EUR VSF lėšų, pervedamų į „eu-

LISA“ biudžeto eilutę. 

2) Tiesioginis valdymas. Kūrimo etapu (2017–2019 m.) Komisija iš viso išleis 120 mln. EUR, 

kurie bus skirti išlaidoms, susijusioms su valstybėms narėms skiriamų dotacijų, kurių paskirtis 

– integruoti vienodas nacionalines sąsajas, valdymu, padengti.  

3) Pasidalijamasis valdymas. Kūrimo etapu (2017–2019 m.) Komisija iš viso išleis 

52,7 mln. EUR, kurie bus skirti išlaidoms, susijusioms su operacijomis valstybėse narėse, 

padengti. 2020 m. pradėtų operacijų vykdymui numatytas 19,7 mln. EUR rezervas, kurio 

paskirtis – užtikrinti, kad valstybės narės turėtų reikalingą skaičių visą parą dirbančių 

darbuotojų. Dėl šios priežasties reikės peržiūrėti nacionalines VSF sienų ir vizų programas 

siekiant jose numatyti konkrečius veiksmus. Tokie papildomi konkretūs veiksmai bus 

įtraukiami priimant deleguotąjį aktą po to, kai bus priimtas reglamentas dėl pažangaus sienų 

valdymo. 

Likusi pažangaus sienų valdymo biudžeto eilutės dalis (791 mln. EUR pradinė suma atėmus 

480 mln. EUR pažangaus sienų valdymo biudžetą = 311 mln. EUR) bus panaudota, kaip 

apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 515/2014 (VSF sienų reglamentas) 5 straipsnio 5 dalies b 

punkte. 



 

LT 14   LT 

 

  



 

LT 15   LT 

Etapai 

Kūrimo etapas 

(2017–2019 m.) 

 

Operacijų 

etapas 

(2020 m.) 

 

Valdymo būdas 

 
Subjektas 

Tinklas X X Netiesioginis „eu-LISA“ 

Centrinės sistemos 
kūrimas ir palaikymas 

 

X X Netiesioginis „eu-LISA“ 

Vienodos 
nacionalinės sąsajos 
kūrimas 

 

X 
 

Netiesioginis „eu-LISA“ 

Vienodos 
nacionalinės sąsajos 
ir susijusios 
administracijos 
integracija kūrimo 
metu 

 

X X 
Tiesioginis / pasida

lijamasis 
Komisija 

Techninė priežiūra 
Nacionalinės 
sistemos 

 

 X Pasidalijamasis Komisija 

 



 

LT 16   LT 

2. VALDYMO PRIEMONĖS  

2.1. Stebėsenos ir atskaitomybės taisyklės  

Nurodyti dažnumą ir sąlygas. 

Atvykimo ir išvykimo sistemos (AIS) stebėjimo ir vertinimo taisyklės numatytos 

pasiūlymo dėl AIS 64 straipsnyje. 

1. „eu-LISA“ užtikrina, kad būtų nustatytos procedūros AIS sistemos veikimui 

stebėti pagal siekiamus techninių rezultatų, sąnaudų veiksmingumo, saugumo ir 

paslaugų kokybės rodiklius.  

2. Praėjus šešiems mėnesiams nuo šio reglamento įsigaliojimo dienos ir po to kas 

šešis mėnesius per AIS kūrimo etapą „eu-LISA“ teikia Europos Parlamentui ir 

Tarybai ataskaitą apie pažangą kuriant centrinę sistemą, vienodas sąsajas ir centrinės 

sistemos ir vienodų sąsajų ryšių infrastruktūrą. Pasibaigus kūrimo etapui, Europos 

Parlamentui ir Tarybai teikiama ataskaita, kurioje visų pirma išsamiai paaiškinama, 

kaip buvo įgyvendinti su planavimu ir išlaidomis susiję uždaviniai, taip pat 

pagrindžiami bet kokie nukrypimai. 

3. Techninės priežiūros tikslais „eu-LISA“ turi prieigą prie būtinos informacijos, 

susijusios su AIS atliekamomis duomenų tvarkymo operacijomis. 

4. Praėjus dvejiems metams nuo AIS veikimo pradžios ir vėliau kas dvejus metus 

„eu-LISA“ teikia Europos Parlamentui, Tarybai ir Komisijai AIS techninio veikimo, 

įskaitant jos saugumą, ataskaitą. 

5. Praėjus trejiems metams nuo AIS veikimo pradžios, o vėliau kas ketverius 

metus Komisija pateikia bendrąjį AIS įvertinimą. Jame apsvarstomi tikslų 

įgyvendinimo rezultatai ir poveikis pagrindinėms teisėms ir įvertinamas nuolatinis 

sistemos loginio pagrindo tinkamumas, reglamento taikymas, AIS saugumas ir bet 

koks poveikis būsimoms operacijoms, taip pat pateikiamos visos reikalingos 

rekomendacijos. Komisija vertinimo ataskaitą perduoda Europos Parlamentui ir 

Tarybai. 

6. Valstybės narės ir Europolas teikia „eu-LISA“ ir Komisijai informaciją, kuri 

būtina 4 ir 5 dalyse nurodytoms ataskaitoms parengti, vadovaudamosi kiekybiniais 

rodikliais, kuriuos iš anksto nustato Komisija ir (arba) „eu-LISA“ . Ši informacija 

neturi trikdyti darbo metodų ar apimti informacijos, atskleidžiančios paskirtų 

institucijų šaltinius, darbuotojus arba tyrimus. 

„eu-LISA“ teikia Komisijai informaciją, kuri būtina 5 dalyje nurodytiems 

bendriesiems vertinimams parengti. 

8. Kiekviena valstybė narė ir Europolas, atsižvelgdami į nacionalinės teisės 

nuostatas dėl neskelbtinos informacijos viešinimo, parengia metines ataskaitas apie 

prieigos prie AIS veiksmingumą teisėsaugos tikslais, kuriose pateikiama informacija 

ir statistiniai duomenys apie: 

 – konkretų informacijos paieškos tikslą (siekiant išsiaiškinti tapatybę arba 

susipažinti su atvykimo ir išvykimo įrašais), įskaitant teroristinio ar kito sunkaus 

nusikaltimo rūšį; 

 – pagrįstas priežastis, kuriomis pagrindžiamas įtarimas, kad įtariamajam, 

nusikaltėliui ar aukai taikomas šis reglamentas;  



 

LT 17   LT 

 – pateiktas pagrįstas priežastis neatlikti informacijos paieškos kitų valstybių 

narių automatinėse pirštų atspaudų tapatybės nustatymo sistemose pagal Sprendimą 

2008/615/TVR, kaip nustatyta 29 straipsnio 2 dalies b punkte; 

 – prašymų suteikti prieigą prie AIS teisėsaugos tikslais skaičių; 

 – sėkmingo tapatybės nustatymo atvejų skaičių ir pobūdį ir 

 – skubos tvarkos išimtiniais atvejais būtinybę ir taikymą, įskaitant atvejus, kai 

skubos pagrįstumo centrinis prieigos punktas per vėlesnį patikrinimą nepripažino. 

Valstybių narių ir Europolo metinės ataskaitos perduodamos Komisijai ne vėliau 

kaip kitų metų birželio 30 d. 

 

2.2. Valdymo ir kontrolės sistema  

2.2.1. Nustatyta rizika  

1) Sistemos techninių komponentų kūrimo sunkumai 

Valstybių narių nacionalinės IT sistemos yra techniškai skirtingos. Be to, dėl vietos 

aplinkybių (sienos perėjimo punkte turima erdvė, keliautojų srautai ir kt.) gali skirtis 

sienų kontrolės procesai. AIS turi būti integruota į nacionalinę IT struktūrą ir 

nacionalinius sienų kontrolės procesus. Be to, vienodų nacionalinių sąsajų integracija 

turi būti visiškai suderinama su centrinio lygmens reikalavimais. Šioje srityje yra 

dviejų rūšių rizika: 

a) rizika, kad dėl nepakankamo koordinavimo centriniu ir nacionaliniu lygmenimis 

skirtingos valstybės narės nevienodai įgyvendins techninius ir teisinius AIS aspektus. 

Numatytos vienodos nacionalinės sąsajos turėtų padėti sumažinti šią riziką; 

b) rizika, kad ši būsima sistema bus naudojama nenuosekliai, atsižvelgiant į tai, kaip 

valstybės narės įtrauks AIS į jau naudojamus sienų kontrolės procesus. 

2) Sistemos kūrimo laiku sunkumai 

Atsižvelgiant į VIS ir SIS II kūrimo metu įgytą patirtį, galima nuspėti, kad 

svarbiausias sėkmingo AIS įgyvendinimo veiksnys bus tai, ar išorės rangovas laiku 

sukurs sistemą. „eu-LISA“, kuri yra didelės apimties IT sistemų kūrimo ir valdymo 

kompetencijos centras, taip pat atsakys už sutarčių, visų pirma subrangos sutarčių dėl 

sistemos kūrimo, sudarymą ir valdymą. Naudojantis išorės rangovo paslaugomis 

galimi keli rizikos veiksniai: 

a) visų pirma rizika, kad rangovas nesugebės skirti projektui pakankamai išteklių 

arba kad jis suprojektuos ir sukurs sistemą, kuri nebus naujoviška; 

b) rizika, kad rangovas, siekdamas sumažinti sąnaudas, nevisapusiškai taikys 

administracines priemones ir metodus, naudotinus vykdant didelės apimties IT 

projektus; 

c) galiausiai negalima visiškai paneigti rizikos, kad dėl su šiuo projektu nesusijusių 

priežasčių rangovui gali kilti finansinių sunkumų. 

 

2.2.2. Informacija apie įdiegtą vidaus kontrolės sistemą 

Agentūra turi tapti didelės apimties IT sistemų kūrimo ir valdymo srities 

kompetencijos centru. Ji vykdo veiklą, susijusią su sistemos centrinės dalies, 



 

LT 18   LT 

įskaitant valstybių narių vienodas sąsajas, sukūrimu ir jų veikimo užtikrinimu. Tai 

padės išvengti daugelio sunkumų, su kuriais Komisija susidūrė kurdama SIS II ir 

VIS. 

Kūrimo etapu (2017–2019 m.) visą kūrimo veiklą vykdys „eu-LISA“. Šie veiksmai 

apima visas kūrimo etapą sudarančias projekto dalis, t. y. centrinę sistemą, vienodą 

nacionalinę sąsają, tinklus ir biuro patalpas valstybėse narėse. Vienodos nacionalinės 

sąsajos integracijos išlaidos, taip pat su sistemų administravimu valstybėse narėse per 

kūrimo etapą susijusios išlaidos bus valdomos skiriant Komisijos dotacijas. 

Veikimo etapu, kuris prasidės 2020 m., „eu-LISA“ bus atsakinga už techninį ir 

finansinį centrinės sistemos valdymą, visų pirma sutarčių skyrimą ir valdymą, o 

Komisija valdys valstybėms narėms skirtas dotacijas, iš kurių bus padengiamos 

nacionalinių sistemų priežiūros pagal VSF sienų reglamentą (nacionalines 

programas) išlaidos. 

Siekiant išvengti vėlavimo nacionaliniu lygmeniu, prieš prasidedant kūrimo etapui 

turi būti numatytas visų suinteresuotųjų subjektų veiksmingas valdymas. Reglamento 

projekte Komisija pasiūlė, kad iš valstybių narių ekspertų sudaryta patariamoji grupė 

teiktų agentūrai su AIS susijusias praktines žinias.  

 

2.2.3. Kontrolės sąnaudų ir naudos apskaičiavimas ir numatomo klaidų rizikos lygio 

vertinimas  

Nėra duomenų 

 

2.3. Sukčiavimo ir pažeidimų prevencijos priemonės  

Nurodyti dabartines arba numatytas prevencijos ir apsaugos priemones. 

Reglamento (ES) Nr. 1077/2011 35 straipsnyje išvardytos tokios kovos su 

sukčiavimu priemonės: 

1. Siekiant kovoti su sukčiavimu, korupcija ir kita neteisėta veikla, taikomas 

Reglamentas (EB) Nr. 1073/1999. 

2. Agentūra prisijungia prie Tarpinstitucinio susitarimo dėl Europos kovos su 

sukčiavimu tarnybos (OLAF) atliekamų vidaus tyrimų ir nedelsdama nustato visiems 

agentūros darbuotojams taikytinas reikiamas nuostatas. 

3. Finansavimo sprendimuose, įgyvendinimo susitarimuose ir kituose su jais 

susijusiuose dokumentuose aiškiai nustatoma, kad Audito Rūmai ir OLAF prireikus 

gali atlikti agentūros finansavimo gavėjų ir už finansavimo paskirstymą atsakingų 

subjektų patikrinimus vietoje. 

Remdamasi šia nuostata, 2012 m. birželio 28 d. Europos didelės apimties IT sistemų 

laisvės, saugumo ir teisingumo erdvėje operacijų valdymo agentūros valdyba priėmė 

sprendimą dėl vidaus tyrimų, susijusių su sukčiavimo, korupcijos ir neteisėtos 

veiklos, kenkiančios Sąjungos interesams, prevencija, tvarkos ir sąlygų. 

Bus taikoma Vidaus reikalų GD sukčiavimo prevencijos ir nustatymo strategija. 

 



 

LT 19   LT 

3. NUMATOMAS PASIŪLYMO (INICIATYVOS) FINANSINIS POVEIKIS  

3.1. Atitinkama (-os) daugiametės finansinės programos išlaidų kategorija (-os) ir 

biudžeto išlaidų eilutė (-ės)  

 Dabartinės biudžeto eilutės  

Daugiametės finansinės programos išlaidų kategorijas ir biudžeto eilutes nurodyti 

eilės tvarka. 

Daugiamet

ės 

finansinės 

programos 

išlaidų 

kategorija 

Biudžeto eilutė 
Išlaidų 
rūšis Įnašas  

3 išlaidų kategorija (Saugumas ir 

pilietybė) 

DA / NDA
10

 

ELPA 

šalių
11

 

 

šalių 

kandidačių
12

 

 

trečiųjų 

šalių 

pagal Finansinio 

reglamento 21 

straipsnio 2 dalies 

b punktą  

  DA NE NE TAIP NE 

3 

18.020101 – Sienų valdymo ir bendros 

vizų politikos siekiant palengvinti teisėtą 

keliavimą rėmimas  
DA NE NE TAIP NE 

3 

18.020103 – Naujų IT sistemų diegimas 

Sąjungos išorės sienas kertančių migrantų 

srautų valdymui remti 
DA NE NE TAIP NE 

3 

18.0207 – Didelės apimties IT sistemų 

laisvės, saugumo ir teisingumo erdvėje 

operacijų valdymo Europos agentūra 

(„eu-LISA“) 

 

DA NE NE TAIP NE 

 

 

Prašomos sukurti naujos biudžeto eilutės 

Daugiametės finansinės programos išlaidų kategorijas ir biudžeto eilutes nurodyti 

eilės tvarka. 

                                                 
10 DA – diferencijuotieji asignavimai, NDA – nediferencijuotieji asignavimai. 
11 ELPA: Europos laisvosios prekybos asociacija.  
12 Šalių kandidačių ir, kai taikoma, Vakarų Balkanų potencialių šalių kandidačių. 



 

LT 20   LT 

3.2. Numatomas poveikis išlaidoms  

[Numatomo poveikio išlaidoms santrauka  

mln. EUR (tūkstantųjų tikslumu) 

Daugiametės finansinės programos  

išlaidų kategorija  
3 Saugumas ir pilietybė 

 

Vidaus reikalų GD 
  2017 

metai 
2018 
metai 

2019 
metai 

2020 
metai 

2021 
metai 

  IŠ VISO 

 Veiklos asignavimai         

18.02.01.03 (Pažangiai valdomos sienos) 
Įsipareigojimai (1) 40,000 40,000 40,000     120,000 

Mokėjimai (2) 28,000 28,000 28,000 36,000    120,000 

18.020101 (Sienos ir vizos) 
Įsipareigojimai  16,236 16,236 20,196 19,710    72,378 

Mokėjimai  11,365 11,365 14,137 13,797 21,713   72,378 

Administracinio pobūdžio asignavimai, finansuojami iš konkrečių 

programų rinkinio lėšų
13

 

 

        

Biudžeto eilutės numeris  (3)         

IŠ VISO asignavimų 

Vidaus reikalų GD 

Įsipareigojimai 
=1+1a 

+3 56,236 56,236 60,196 19,710    
192,378 

 

Mokėjimai 
=2+2a 

+3 
39,365 39,365 42,137 49,797 21,713   192,378 

 

 

 

                                                 
13 Techninė ir (arba) administracinė pagalba bei išlaidos ES programų ir (arba) veiksmų įgyvendinimui remti (buvusios BA eilutės), netiesioginiai moksliniai tyrimai, 

tiesioginiai moksliniai tyrimai. 



 

LT 21   LT 

„eu-LISA“ 
  2017 

metai 

2018 

metai 

2019 

metai 

2020 

metai 

2021 

metai 
  IŠ VISO 

1 antraštinė dalis: 
Įsipareigojimai (1) 1,876 1,876 1,876 4,221    9,849 

Mokėjimai (2) 1,876 1,876 1,876 4,221    9,849 

2 antraštinė dalis: 
Įsipareigojimai (1a)         

Mokėjimai (2a)         

3 antraštinė dalis: Įsipareigojimai (3a) 54,569 57,513 144,326 21,606    278,014 

 Mokėjimai (3b) 38,199 40,259 101,028 15,124 83,404   278,014 

IŠ VISO asignavimų 

„eu-LISA“ 

Įsipareigojimai 
=1+1a 

+3 56,445 59,389 146,202 25,827    287,863 

Mokėjimai 
=2+2a 

+3b 
40,074 42,135 102,904 19,345    287,863 

 

Daugiametės finansinės programos  

išlaidų kategorija  
5 „Administracinės išlaidos“ 

mln. EUR (tūkstantųjų tikslumu) 

 
  2017 

metai 
2018 
metai 

2019 
metai 

2020 
metai 

Atsižvelgiant į poveikio trukmę 

įterpti reikiamą metų skaičių (žr. 

1.6 punktą)  
IŠ VISO 

Vidaus reikalų GD 

 Žmogiškieji ištekliai 
Biudžeto eilutės numeris 18.01 

0,402 0,402 0,402 0    1,206 

         

 Kitos administracinės išlaidos         

IŠ VISO VIDAUS REIKALŲ GD Asignavimai  
 

0,402 

 

0,402 

 

0,402 

 

0 
   

 

1,206 

 



 

LT 22   LT 

IŠ VISO asignavimų 

pagal daugiametės finansinės 

programos 

5 IŠLAIDŲ KATEGORIJĄ 

(Iš viso įsipareigojimų = 

Iš viso mokėjimų) 0,402 0,402 0,402 0    1,206 

mln. EUR (tūkstantųjų tikslumu) 

 
  N

14
 

metai 

N+1 

metai 
N+2 

metai 
N+3 

metai 

Atsižvelgiant į poveikio 

trukmę įterpti reikiamą metų 

skaičių (žr. 1.6 punktą) 
IŠ VISO 

IŠ VISO asignavimų 

pagal daugiametės finansinės 

programos 

1–5 IŠLAIDŲ KATEGORIJAS 

Įsipareigojimai 112,653 115,597 206,517 45,474    480,242 

Mokėjimai 112,653 115,597 206,517 45,474    480,242 

                                                 
14 N metai yra pasiūlymo (iniciatyvos) įgyvendinimo pradžios metai. 



 

LT 23   LT 

3.2.1. Numatomas poveikis veiklos asignavimams 

3.2.1.1. Numatomas poveikis „eu-LISA“ asignavimams  

–  Pasiūlymui (iniciatyvai) įgyvendinti veiklos asignavimai nenaudojami  

–  Pasiūlymui (iniciatyvai) įgyvendinti veiklos asignavimai naudojami taip: 

Įsipareigojimų asignavimai mln. EUR (tūkstantųjų tikslumu) 

Nurodyti 

tikslus ir 

rezultatus  

„eu-LISA“ 

 

  
2017 
metai 

2018 
metai 

2019 
metai 

2020 
metai 

Atsižvelgiant į poveikio trukmę įterpti 

reikiamą metų skaičių (žr. 1.6 punktą) 
IŠ VISO 

REZULTATAI 

Rūšis
15

 

 

Vidut

inės 

išlaid

os S
k
ai

či
u
s 

Išlaido

s 

S
k
ai

či
u
s 

Išlaidos 

S
k
ai

či
u
s 

Išlaidos 

S
k
ai

či
u
s 

Išlaidos 

S
k
ai

či
u
s 

Išlaid

os 

S
k
ai

či
u
s 

Išlaido

s 

S
k
ai

či
u
s 

Išlaido

s 

Bendr

as 

skaiči

us 

Iš viso 

išlaidų 

1 KONKRETUS TIKSLAS
16

 

Centrinės sistemos kūrimas 

                

– Rezultatas Rangovas  32,650  52,650  55,118  0        140,418 

– Rezultatas Programinė 

įranga 

 8,051  0  46,560  3,555        58,166 

– Rezultatas Aparatinė 

įranga 

 4,754  0  22,853  0        27,607 

– Rezultatas Administracija  50 

 

 50 

 

 1,682 

 

 0        1,782 

 – Rezultatas Kita (biuras)  219  0  0  0        0,219 

1 konkretaus tikslo tarpinė suma 
 45,724 

 

 52,700 

 

 12,213  3,555        228,192 

 

2 KONKRETUS TIKSLAS 

Centrinės sistemos techninė 

priežiūra 

                

                                                 
15 Rezultatai – tai būsimi produktai ir paslaugos (pvz., finansuota studentų mainų, nutiesta kelių kilometrų ir kt.). 
16 Kaip aprašyta 1.4.2 punkte „Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)“.  



 

LT 24   LT 

– Rezultatas Rangovas  0  0  1,734  1,748        3,482 

– Rezultatas Programinė 

įranga 

 1,343  1,343  9,102  9,939        21,726 

– Rezultatas Aparatinė 

įranga 

 569  569  2,925  3,586        7,648 

– Rezultatas Administracija  0  0  0  50        50 

– Rezultatas Kita (biuras)  0  90  90  90        271 

2 konkretaus tikslo tarpinė suma  1,912  2,002  13,851  15,413        33,178 

3 KONKRETUS TIKSLAS 

Tinklas 

 6,118  1,995  2,520  2,310        12,944 

4 KONKRETUS TIKSLAS 

Susitikimai / mokymas 

 816  816  1,741  327        3,700 

IŠ VISO IŠLAIDŲ „eu-LISA“ 
 54,570 

 

 57,513 

 

 144,325  21,605        278,013 

 

3.2.1.2. Numatomas poveikis Vidaus reikalų GD asignavimams 

–  Pasiūlymui (iniciatyvai) įgyvendinti veiklos asignavimai nenaudojami  

–  Pasiūlymui (iniciatyvai) įgyvendinti veiklos asignavimai naudojami taip: 

 

Įsipareigojimų asignavimai mln. EUR (tūkstantųjų tikslumu) 

Nurodyti 

tikslus ir 

rezultatus  

  
2017 
metai 

2018 
metai 

2019 
metai 

2020 
metai 

Atsižvelgiant į poveikio trukmę įterpti 

reikiamą metų skaičių (žr. 1.6 punktą) 
IŠ VISO 

REZULTATAI 



 

LT 25   LT 

Vidaus reikalų 

GD Rūšis
17

 

Vidut

inės 

išlaid

os S
k
ai

či
u
s 

Išlaido

s 

S
k
ai

či
u
s 

Išlaidos 

S
k
ai

či
u
s 

Išlaidos 

S
k
ai

či
u
s 

Išlaidos 

S
k
ai

či
u
s 

Išlai

dos 

S
k
ai

či
u
s 

Išlaido

s 

S
k
ai

či
u
s 

Išlaido

s 

Bendr

as 

skaiči

us 

Iš viso 

išlaidų 

1 KONKRETUS TIKSLAS
18

 

Kūrimas Valstybės narės 

                

– Rezultatas VN skirtos 

subsidijos, kurių 

paskirtis – 

vienodų 

nacionalinių 

sąsajų 

integracija 

 40,000  40,000  40,000          120,000 

– Rezultatas Sistemų 

administravimo 

parama 

valstybėms 

narėms 

 16,236 

 

 16,236 

 

 20,196 

 

         52,668 

 

1 konkretaus tikslo tarpinė suma  56,236  56,236  60,196          172,668 

2 KONKRETUS TIKSLAS 

Nacionalinių sistemų techninė 

priežiūra 

                

– Rezultatas Administracija        19,710        19,710 

2 konkretaus tikslo tarpinė suma        19,710        19,710 

IŠ VISO VIDAUS REIKALŲ GD 
 56,236 

 

 56,236 

 

 60,196 

 

 19,710         

192,378 

                                                 
17 Rezultatai – tai būsimi produktai ir paslaugos (pvz., finansuota studentų mainų, nutiesta kelių kilometrų ir kt.). 
18 Kaip aprašyta 1.4.2 punkte „Konkretus (-ūs) tikslas (-ai)“.  



 

LT 26   LT 

3.2.2. Numatomas poveikis „eu-LISA“ žmogiškiesiems ištekliams  

3.2.2.1. Santrauka  

–  Pasiūlymui (iniciatyvai) įgyvendinti administracinio pobūdžio asignavimų 

nenaudojama  

–  Pasiūlymui (iniciatyvai) įgyvendinti administracinio pobūdžio asignavimai 

naudojami taip: 

mln. EUR (tūkstantųjų tikslumu) 

 
2017 
metai 

2018 
metai 

2019 
metai 

2020 
metai 

Atsižvelgiant į poveikio trukmę 

įterpti reikiamą metų skaičių (žr. 1.6 

punktą) 

IŠ VISO 

 

Pareigūnai (AD lygio)         

Pareigūnai (AST 

lygio) 
        

Sutartininkai         

Laikinieji darbuotojai  1,876 1,876 1,876 4,221    9,849 

Deleguotieji 

nacionaliniai ekspertai         

 

IŠ VISO 1,876 1,876 1,876 4,221    9,849 

 

Darbuotojus planuojama įdarbinti 2017 m. sausio mėn. Visi darbuotojai turi būti įdarbinti nuo 

2017 m. pradžios, kad trejų metų kūrimo laikotarpį būtų galima pradėti tinkamu laiku ir 

užtikrinti, kad AIS pradėtų veikti 2020 m. Ištekliai bus skiriami tiek projekto ir sutarčių 

valdymui, tiek sistemos kūrimui ir bandymams. Daugiau informacijos pateikiama priede. 

  



 

LT 27   LT 

Pareigybės 2017 2018 2019 2020 

Bazinis - 

komunikatas
19

 

 

115 

 

113 

 

113 

 

113 

Papildomos 

pareigybės 

14 14 14 14 * 

Iš viso 129 127 127 127 

 

* Į „eu-LISA“ etatų sąrašą įtraukiama 14 pareigybių, skirtų sistemos kūrimui. Kai bus 

rengiamas 2020 m. ES biudžeto projektas, 2020 m. ir vėlesnių metų pareigybių skaičius bus iš 

naujo įvertintas, atsižvelgiant į ypatingą sistemos veikimo visą parą be išeiginių poreikį. 

 

3.2.3. Numatomas poveikis administracinio pobūdžio asignavimams 

3.2.3.1. Santrauka  

–  Pasiūlymui (iniciatyvai) įgyvendinti administracinio pobūdžio asignavimų 

nenaudojama  

–  Pasiūlymui (iniciatyvai) įgyvendinti administracinio pobūdžio asignavimai 

naudojami taip: 

mln. EUR (tūkstantųjų tikslumu) 

 2017 

metai
20

 

2018 

metai 

2019 

metai 

2020 

metai 

Atsižvelgiant į poveikio trukmę įterpti 

reikiamą metų skaičių (žr. 1.6 punktą) 
IŠ VISO 

 

Daugiametės finansinės 

programos 
5 IŠLAIDŲ 

KATEGORIJA 

        

Žmogiškieji ištekliai 

(Vidaus reikalų GD) 
0,402 0,402 0,402 0    1,206 

Kitos administracinės 

išlaidos  
        

Daugiametės finansinės 

programos 
5 IŠLAIDŲ 

KATEGORIJOS tarpinė 

suma  

0,402 

 

0,402 

 

0,402 

 

0 

 
   

1,206 

 

 

Neįtraukta į daugiametės 

finansinės programos
21

 
5 išlaidų kategoriją  

        

                                                 
19 COM(2013) 519 final: Komisijos komunikatas Europos Parlamentui ir Tarybai „2014–2020 m. 

decentralizuotų agentūrų žmogiškųjų ir finansinių išteklių programavimas“. 
20 N metai yra pasiūlymo (iniciatyvos) įgyvendinimo pradžios metai. 



 

LT 28   LT 

 

Žmogiškieji ištekliai          

Kitos administracinio  
pobūdžio išlaidos 

        

Tarpinė suma, 
neįtraukta į daugiametės 

finansinės programos 
5 išlaidų kategoriją  

        

 

IŠ VISO 
0,402 

 

0,402 

 

0,402 

 

0 

 
   

1,206 

 

Žmogiškųjų išteklių ir kitų administracinio pobūdžio išlaidų asignavimų poreikiai bus tenkinami iš GD asignavimų, jau 

paskirtų priemonei valdyti ir (arba) perskirstytų generaliniame direktorate, ir prireikus finansuojami iš papildomų lėšų, kurios 

atsakingam GD gali būti skiriamos pagal metinę asignavimų skyrimo procedūrą ir atsižvelgiant į biudžeto apribojimus. 

 

                                                                                                                                                         
21 Techninė ir (arba) administracinė pagalba bei išlaidos ES programų ir (arba) veiksmų įgyvendinimui 

remti (buvusios BA eilutės), netiesioginiai moksliniai tyrimai, tiesioginiai moksliniai tyrimai. 



 

LT 29   LT 

3.2.3.2. Numatomi žmogiškųjų išteklių poreikiai 

–  Pasiūlymui (iniciatyvai) įgyvendinti žmogiškųjų išteklių nenaudojama.  

–  Pasiūlymui (iniciatyvai) įgyvendinti žmogiškieji ištekliai naudojami taip: 

Sąmatą surašyti etatų vienetais 

 
2017 
metai 

2018 
metai 

2019 
metai 

2020 
metai 

Atsižvelgiant į poveikio trukmę įterpti reikiamą metų 

skaičių (žr. 1.6 punktą) 

 Etatų plano pareigybės (pareigūnai ir laikinieji darbuotojai) 
  

18 01 01 01 (Komisijos būstinė ir atstovybės) Vidaus 

reikalų GD 
3 3 3 0  

XX 01 01 02 (Delegacijos)      

XX 01 05 01 (Netiesioginiai moksliniai tyrimai)      

10 01 05 01 (Tiesioginiai moksliniai tyrimai)      

 Išorės darbuotojai (etato ekvivalento vienetas: FTE)
22

 

 

XX 01 02 02 (CA, LA, SNE, INT ir JED delegacijose)       

XX 01 04 yy
23

 

 

– būstinėje 

 
     

– delegacijose       

XX 01 05 02 (CA, SNE, INT – netiesioginiai 

moksliniai tyrimai) 
     

10 01 05 02 (CA, INT, SNE – tiesioginiai moksliniai 

tyrimai) 
     

Kitos biudžeto eilutės (nurodyti)      

IŠ VISO 3 3 3 0  

18 yra atitinkama politikos sritis arba biudžeto antraštinė dalis. 

Žmogiškųjų išteklių poreikiai bus tenkinami panaudojant GD darbuotojus, jau paskirtus priemonei valdyti ir 

(arba) perskirstytus generaliniame direktorate, ir prireikus finansuojami iš papildomų lėšų, kurios atsakingam GD 

gali būti skiriamos pagal metinę asignavimų skyrimo procedūrą ir atsižvelgiant į biudžeto apribojimus. 

Vykdytinų užduočių aprašymas: 

Vidaus reikalų GD pareigūnai ir 

laikinieji darbuotojai 

Personalas valdys valstybėms narėms skirtas dotacijas pagal metines VSF sienų fondo 

programas. 

                                                 
22 CA – sutartininkas („Contract Staff“), LA – vietinis darbuotojas („Local Staff“), SNE – deleguotasis 

nacionalinis ekspertas („Seconded National Expert“), INT – per agentūrą įdarbintas darbuotojas 

(„agency staff“), JED – jaunesnysis atstovybės ekspertas („Junior Expert in Delegations“).  
23 Neviršijant viršutinės ribos, nustatytos išorės darbuotojams, finansuojamiems iš veiklos asignavimų 

(buvusių BA eilučių). 



 

LT 30   LT 

3.2.4. Suderinamumas su dabartine daugiamete finansine programa  

–  Pasiūlymas (iniciatyva) atitinka dabartinę daugiametę finansinę programą. 

–  Atsižvelgiant į pasiūlymą (iniciatyvą), reikės pakeisti daugiametės finansinės 

programos atitinkamos išlaidų kategorijos programavimą. 

–  Įgyvendinant pasiūlymą (iniciatyvą) būtina taikyti lankstumo priemonę arba 

patikslinti daugiametę finansinę programą. 

Paaiškinti, ką reikia atlikti, ir nurodyti atitinkamas išlaidų kategorijas, biudžeto eilutes ir sumas. 

 

 

3.2.5. Trečiųjų šalių įnašai  

– Pasiūlyme (iniciatyvoje) nenumatyta bendro su trečiosiomis šalimis 

finansavimo.  

– Pasiūlyme (iniciatyvoje) numatytas bendras finansavimas apskaičiuojamas taip: 

Asignavimai mln. EUR (tūkstantųjų tikslumu) 

 
N 

metai 
N+1 

metai 
N+2 

metai 
N+3 

metai 

Atsižvelgiant į poveikio trukmę 

įterpti reikiamą metų skaičių (žr. 

1.6 punktą) 

Iš viso 

Nurodyti bendrą 

finansavimą teikiančią 

įstaigą 
        

IŠ VISO bendrai 

finansuojamų asignavimų  
        

 

 



 

LT 31   LT 

3.3. Numatomas poveikis įplaukoms  

–  Pasiūlymas (iniciatyva) neturi finansinio poveikio įplaukoms. 

–  Pasiūlymas (iniciatyva) turi finansinį poveikį: 

–  nuosaviems ištekliams  

–  įvairioms įplaukoms  

mln. EUR (tūkstantųjų tikslumu) 

Biudžeto įplaukų eilutė 

Einamųjų 

finansinių 

metų 

asignavimai 

Pasiūlymo (iniciatyvos) poveikis
24

 

2017 
metai 

2018 
metai 

2019 
metai 

2020 
metai 

Atsižvelgiant į poveikio trukmę įterpti 

reikiamą metų skaičių (žr. 1.6 punktą) 

6313 straipsnis  4,798 6,983 8,932 6,315    

Įvairioms asignuotosioms įplaukoms nurodyti biudžeto išlaidų eilutę (-es), kuriai (-ioms) daromas 

poveikis. 

18.02.01.03 (Pažangus sienų valdymas) ir 18.0207 („eu-LISA“) 

Nurodyti poveikio įplaukoms apskaičiavimo metodą. 

Biudžetas apima įnašus, kuriuos moka šalys, susijusios su Šengeno acquis ir 

EURODAC priemonių įgyvendinimu, taikymu ir plėtojimu, kaip nustatyta 

atitinkamuose susitarimuose. Pateikti apskaičiavimai yra tik orientacinio pobūdžio ir 

pagrįsti naujausiais Šengeno acquis įgyvendinimui skirtų įplaukų iš dabar įnašus į 

Europos Sąjungos bendrąjį biudžetą (įvykdyti įsipareigojimai) mokančių valstybių 

(Islandija, Norvegija ir Šveicarija) skaičiavimais – atitinkamų finansinių metų metinė 

suma, apskaičiuota pagal valstybės bendrąjį vidaus produktą atsižvelgiant į šalies 

bendrą vidaus produktą, palyginus su visų dalyvaujančių šalių bendru vidaus 

produktu. Apskaičiavimai pagrįsti Eurostato 2015 m. birželio mėn. skaičiais, kurie, 

atsižvelgiant į dalyvaujančių valstybių ekonominę padėtį, gali gerokai skirtis. 

 

                                                 
24 Tradiciniai nuosavi ištekliai (muitai, cukraus mokesčiai) turi būti nurodomi grynosiomis sumomis, t. y. 

iš bendros sumos atskaičius 25 % surinkimo sąnaudų. 


	1. PASIŪLYMO (INICIATYVOS) STRUKTŪRA
	1.1. Pasiūlymo (iniciatyvos) pavadinimas
	1.2. Atitinkama (-os) politikos sritis (-ys) VGV / VGB sistemoje
	1.3. Pasiūlymo (iniciatyvos) pobūdis
	1.4. Tikslas (-ai)
	1.5. Pasiūlymo (iniciatyvos) pagrindas
	1.6. Trukmė ir finansinis poveikis
	1.7. Numatytas (-i) valdymo būdas (-ai)

	2. VALDYMO PRIEMONĖS
	2.1. Stebėsenos ir atskaitomybės taisyklės
	2.2. Valdymo ir kontrolės sistema
	2.3. Sukčiavimo ir pažeidimų prevencijos priemonės

	3. NUMATOMAS PASIŪLYMO (INICIATYVOS) FINANSINIS POVEIKIS
	3.1. Atitinkama (-os) daugiametės finansinės programos išlaidų kategorija (-os) ir biudžeto išlaidų eilutė (-ės)
	3.2. Numatomas poveikis išlaidoms
	3.2.1. Numatomo poveikio išlaidoms santrauka
	3.2.2. Numatomas poveikis veiklos asignavimams
	3.2.3. Numatomas poveikis administracinio pobūdžio asignavimams
	3.2.4. Suderinamumas su dabartine daugiamete finansine programa
	3.2.5. Trečiųjų šalių įnašai
	3.3. Numatomas poveikis įplaukoms

	1. PASIŪLYMO (INICIATYVOS) STRUKTŪRA
	1.1. Pasiūlymo (iniciatyvos) pavadinimas
	1.2. Atitinkama (-os) politikos sritis (-ys) VGV / VGB sistemoje
	1.3. Pasiūlymo (iniciatyvos) pobūdis
	1.4. Tikslas (-ai)
	1.4.1. Komisijos daugiametis (-iai) strateginis (-iai) tikslas (-ai), kurio (-ių) siekiama šiuo pasiūlymu (šia iniciatyva)
	1.4.2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai) ir atitinkama VGV / VGB veikla
	1.4.3.  Numatomas (-i) rezultatas (-ai) ir poveikis
	1.4.4. Rezultatų ir poveikio rodikliai

	1.5. Pasiūlymo (iniciatyvos) pagrindas
	1.5.1. Trumpalaikis (-iai) arba ilgalaikis (-iai) reikalavimas (-ai)
	1.5.2. Papildoma ES dalyvavimo nauda
	1.5.3. Panašios patirties išvados
	1.5.4. Suderinamumas ir galima sąveika su kitomis atitinkamomis priemonėmis

	1.6.  Trukmė ir finansinis poveikis
	1.7. Numatytas (-i) valdymo būdas (-ai)

	2.  VALDYMO PRIEMONĖS
	2.1. Stebėsenos ir atskaitomybės taisyklės
	2.2. Valdymo ir kontrolės sistema
	2.2.1. Nustatyta rizika
	2.2.2. Informacija apie įdiegtą vidaus kontrolės sistemą
	2.2.3. Kontrolės sąnaudų ir naudos apskaičiavimas ir numatomo klaidų rizikos lygio vertinimas

	2.3. Sukčiavimo ir pažeidimų prevencijos priemonės

	3. NUMATOMAS PASIŪLYMO (INICIATYVOS) FINANSINIS POVEIKIS
	3.1. Atitinkama (-os) daugiametės finansinės programos išlaidų kategorija (-os) ir biudžeto išlaidų eilutė (-ės)
	3.2. Numatomas poveikis išlaidoms
	3.2.1. Numatomas poveikis veiklos asignavimams
	3.2.1.1. Numatomas poveikis „eu-LISA“ asignavimams
	3.2.1.2. Numatomas poveikis Vidaus reikalų GD asignavimams

	3.2.2. Numatomas poveikis „eu-LISA“ žmogiškiesiems ištekliams
	3.2.2.1. Santrauka

	3.2.3. Numatomas poveikis administracinio pobūdžio asignavimams
	3.2.3.1. Santrauka
	3.2.3.2. Numatomi žmogiškųjų išteklių poreikiai

	3.2.4. Suderinamumas su dabartine daugiamete finansine programa
	3.2.5. Trečiųjų šalių įnašai

	3.3.  Numatomas poveikis įplaukoms


